
  

 1

 

                                          
                                        Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 

                                   Demlova 18,  příspěvková organizace 
   

                                                      IČO 61989665                                             tel.585209310                                          
                                                                                 ČÚ   1805640309/0800                               
                                                     zsdemlova@volny.cz                              www.zsdemlova.cz 
 
 

INFORMACE  PRO  RODIČE 

 

Vážení rodiče,                                                                                    V Olomouci   9.3.2022 

zápis do naší základní školy na školní rok 2022/2023  se uskuteční 

v středu 6.dubna a ve čtvrtek  7.dubna  2022. 
O přijetí rozhodne ředitelka školy ve správním řízení. Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb.,  
rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se oznamuje  tímto  způsobem 

-  zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí u hlavního vchodu do školy  

-  a na webových stránkách školy  www.zsdemlova.cz 

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů. Předpokládaný termín zveřejnění 
je stanoven na den: 

20.4.2022 

V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly.  

Pro tyto účely Vaší žádosti přiděluji registrační číslo:  

_________  

O přijetí nebo nepřijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole.  

Z  kapacitních  důvodů budou přednostně přijímány děti  ze  spádové  oblasti  školy. 

Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí ) v písemné podobě budeme vydávat ve dnech:  

středu 27.4.2022  od 8.00 do 17.00 

a ve čtvrtek 28.4.2022 od  8.00 do 17.00. 
                                                                       

                                                                           RNDr. Anna Dobrovolná 

                                                                                         ředitelka školy 



  

 2

Další informace 

pro rodiče  dětí zapsaných do l. třídy ZŠ + MŠ Olomouc, Demlova18 pro školní rok 
2022/2023 

 Odklad školní docházky 
 
     Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 
písemně zákonný zástupce dítěte do 30. dubna  2022,  odloží ředitelka školy začátek povinné školní 
docházky o jeden školní rok. 
Pokud uvažujete o odkladu začátku školní docházky u svého dítěte, začněte tento 
odklad vyřizovat co nejdříve (únor – březen 2022). Odklad musí být vyřízený co 
nejdříve !!! 
K žádosti o odklad školní docházky musí být doloženy  tyto dva doklady: 

1. odborné posouzení oprávněnosti odkladu školní docházky odborným 
lékařem ( např. pediatr) nebo zpráva klinického psychologa   
(§37 odst.1 školského zákona) 
 

2.   zpráva  z příslušného školského poradenského zařízení 
    (např. Pedagogicko-psychologická poradna)                               

 Výuka ve školním roce   2022/2023 bude zahájena  ve čtvrtek  1. září 2022 v 8.00 
hod. 

 
V první třídě je vyučování 4 vyučovací hodiny denně (8.00 – 11.40 hod). Máte-li zájem, může Vaše 
dítě navštěvovat školní družinu, a to před zahájením výuky od 6.30 do 8.00 hod a po ukončení 
vyučování až do 16.30 hod. Budete-li mít zájem zajistit svému dítěti obědy ve školní jídelně, učiňte tak 
v kanceláři ŠJ – tel. 585 223 067. Platby za stravu jsou účtovány zálohově. Doporučujeme platit 
stravné prostřednictvím peněžního ústavu. Přihlásit se ke stravování můžete také přes webové stránky. 
     Žák l. třídy obdrží zdarma veškeré učebnice, škola dále poskytuje žákům prvních tříd určitý počet 
sešitů a učebních pomůcek. Níže uvádím seznam základních pomůcek, které děti potřebují. O ostatních 
pomůckách budete informováni třídní učitelkou v září  na  třídních schůzkách  prvních tříd 
(mikroschůzky). 
 Prosím, aby všechny potřeby a oblečení byly podepsány, aby se tak zabránilo případným záměnám. 
 
     Přeji Vašemu školákovi hodně úspěchů a Vám rodičům hodně radosti z Vašeho dítěte. 
     Na dobrou spolupráci se těší 
                                                                          RNDr. Anna Dobrovolná 
                                                                                   ředitelka školy      
Základní  pomůcky do 1.třídy: pouzdro, tužka č. 1 + 2, pastelky, guma, strouhátko, desky na sešity, 
desky na písmena, pero TORNÁDO, nůžky s kulatou špičkou, cvičební úbor – šortky, tepláky, triko a 
dvojí obuv do TV - obuv se světlou podrážkou (nebarvící) do tělocvičny, na jaro - botasky na hřiště, 
plastová láhev na pití, krabička na svačinku + prostírání (ubrousek),  přezůvky, dětský ručník.  
Všechny věci musí být podepsané nebo jednoznačně  označené . 


